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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y

OTORGAMIENT(O DE LA BUENA PRO

CONCURSOQ PUBLICO-AER-1-2025-OEC/MDQ-1

(Primera Convocatoria)

En Quinistaquillas, a los 26 dias del mes de Junio del afio 2025, en el local de la municipalidad,
a las 18:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion desighados mediante

Resolucion -Gerencia 062-2025-GM-MDQ,

encargado de

la preparacion,

conduccién vy

realizacion del procedimiento de seleccién de CONCURSOQ PUBLICO ABREVIADO CP-ABR-1-
2025-0EC/MDQ-1 PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es para el Servicio
de: “SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION DE COBERTURA METALICA EN LOSA
DEPORTIVA A TODO COSTO IOARR RENOVACION DE COBERTURA DE INTALACIONES
DEPORTIVAS Y LOSA DEPORTIVA EN EL COMPLEJO DEPORTIVO SAN JOSE DE
CHIMPAPAMPA, DISTRITO DE QUINISTAQUILLAS, PROVINCIA DE GENERAL SANCHEZ
‘CERRO, REGION MOQUEGUA“con CUI N° 2663043 dio inicio el acto de la etapa de Admisién,

- Evaluacién, Calificacion 'y otorgamiento de buena pro.

% REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma estahlecido en las bases, se registraron a través de la
plataforma del SEACE los siguientes participantes:

SIS e O

OBISPO CABRERA HANS CHRISTIAN PR Valido Py

TESUCSA EMIPRESA INDIVIDUAL DE | 2025-06-18 | - | 2025-06-18

RESPONSABILIDAD LIMITADA 10:36:07.0 10:36:07.0

90529271370 SANéglch égigNé%ﬂégc’ﬁ? SEC % 2025-06-14 1y, | 2025-06-14
Ao RESPONSABILIDAD LIMITADA 21:51:05.0 21:51:05.0

o j;jf?’?ﬂoé’%%?f,zsm INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 25002 | valido | 20220012
el 20%0Q604981 TENSCO E.I.R.L. 2050017 | valido | 20250017
Bo600102011 | S O ONIA CEarADA | 21aasso | Valdo | 200818

7| 20800432804 | BN TR N TRUCCION | oans | Valido | T2000c's
8 |20000517547| 1A o e B R o | Tparasg | Valdo  ZEORS
9 |20601295653 FAMESCOM SILVA S.A.C. 200002 | valio | 20250812
10 20801300608 A COr D Lan | aearins | Vvaido | 2200
11 | 20602253768 "SVIMULT S.A.C." 20000014 | valigo | 20250814
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SULNISTAR £%e

4
i,/ PRESENTACION DE OFERTAS

TECNICAS DE INGENIERIA Y
1220803425104 CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON 2025-06-13 |\ g, | 2025-06-13
; 2 17:35:06.0 17:35:06.0
T INGENIEROS CONSTRUCTORES
- REPRESENTACIONES Y SERVICIOS 2025-06-16 y 2025-06-16
13 120804434638 | -~ '\ /bRESA INDIVIDUAL DE 2344040 | YAMO | s ii040
| RESPONSABILIDAD LIMITADA
2025-06-16 » 2025-06-16
14 |20604833681| . JSG CONSTRUCTORES SA.C. 0250010 L valido | 2T
2025-06-12 » 2025-06-12
15 | 20605545948 | - MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. OO | valido | 52201
CONSULTORES Y EJECUTORES MYR
16 20605579788 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 2RO | valido | 20229018
) CEMYR S.AC. :34:18. :34:18.
2025-06-14 » 2025-06-14
20605734121 GRAMER GROUP S.AC. 0250014 | valido | 300
COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS | 2025-06-12 . 2025-06-12
8 ¢ $3p07396516 SAC. | 03:01:37.0 | V490 | 439137.0
T 2025-06-14 . 2025-06-14
‘ 2g6§38231685 CRG INGENIEROS E.IR L. 0200818 | valido | AT
Ny
5 FERNANDEZ Y ASOCIADOS 2025-06-13 » 2025-06-13
20608244833 | gpRVICIOS GENERALES S.AC. 04:5026.0 | Y390 | 545096.0
" “MEDZU EMPRESA INDIVIDUAL DE 2025-06-12 » 2025-06-12
20608396331 RESPONSABILIDAD LIMITADA 20:3025.0 | Yaldo | 5530050
— 2025-06-18 » 2025-06-18
20609275252 ARQUITECNOLOGIA SA.C. 0250018 Ivaiido | 2200
n | ‘ 2025-06-16 - 2025-06-16
A %12914509 CONSORCIO GAMIO SAC. o oD | valido | 202000

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas
del procedimiento de seleccidn, se informa que, segin el reporte del SEACE, los
participantes que presentaron sus ofertas son:

1 20600432834 JJC CONSULTORIA & CONSTRUCCION JR S.A.C. ELECTRONICA
2 20601295653 FAMESCOM SILVA S.A.C. ELECTRONICA
3 20608244833 FERNANDEZ Y ASOCIADOS SERVICIOS ELECTRONICA

GENERALES S.A.C.

TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

ELECTRONICA

4 20447635756

. ADMISION DE LAS OFERTAS
Acto seguido se procede a verificar los documentos de presentacién obligatoria. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDO, obteniendo el siguiente
resultado:
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‘ Declaracion jurada de datos del poétor. (Ane;co N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
. . , i iaanc } .
repy@i&;;;sﬂa@dag:;s(fﬁf juridica, copia del certificado de vigencia de poder del CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
En caso de persona natural, copia def documento nacional de identidad o
documento analogo (...).
o de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
Q@ ) "miei@ consorcio que suscriba fa promesa de consorcio,
4 orreg) 1
Lﬁeclar%&% de Integridad. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
=D A rﬁﬁrad éieclarando que: (i) es responsable de la veracidad de los
‘2 ’rmacton de la oferia, y (ii) no se encuentra impedido para CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
M.gon el Estado de acuerdo con el articulo 33 de [a Ley (Anexo N° 3).
T sa‘oaconsorcxo con firmas digitales, o en su defecto, firmas legalizadas, de
Y ﬁf éé y..ef la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio 'comdn, el correo electrénico comun y las obligaciones a las que se CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4).
sign que acredite la . desafectacion del impedimento, en caso el
w .éL" istrarse como participante hubiera presentado fa Declaracion
A tacion del Impedimento de conformidad con el numeral 39.4 del
a ﬁl mento (Anexo N° 5)
O ‘ &niczén caso el requerimiento contenga prestaciones
£ e oferta economica individualiza los montos correspondientes a las CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
s priaCipales y las pre stacnones accesorlas {(Anexo N° 6
; o o ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

. MISTR

g
it abawiho v
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Municipalidad distrital de “Afio de la recuperacién y consolidacion de la economia peruana”
QUINISTAGUILLAS

OBSERVACION:

ANEXO K° 91
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Presants, «
B que se sunsibe, TEGRILO SULCA CRUZ
ELRL,, antificado con DN ]
iocalidad de Jullsca an

JURAMENTO que lasiy

Morre, Denominacian o Raed

Diasvicilio Legal: Jr, 8 de No

RUC: 20447635755 51.

e elecirdnion

\\'{M’J&'ﬁ-»v b

Genaal de Contiusacianes POilces, aprobadn por dectelt supn
3. Solicitud do subsanaciin de dos wogulelios pa purfecsions :
4. Bolicitud para presenter s documsedos pare perfeccionnr of contrato, 8
peslacion, de conformidad cun fo pravisto en ol atingde 81 del Reglamanto
Lay General de Cottrataciones Pubiioeg, sprobads por decoto shiprema N
foitud g socess B expedionte de contatackbe,

Sey che serviclos, e sor ol cago,

Agimismo, o comprometo g rernitl ta confirmacion de seoepaidn del coreo slecirdnice, on ef

plaze méximo de dos (2 dlas hdbiles de recibids b comunicaciin,
~_

z/ No cuenta con las
/ R L R R L T Ty R S e P T T Y R T R L] . R
{ Firma, Nombres y Apellidos de! postor o firmas digitales y/o
\ Reprosentanto legol firmas manuscritas

. ;

. -
%‘\”‘\\«
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Municipalidad distrital de ”Ano de lo recuperacion y consolidacion de la economio peruana”
QUINISTAQUILLAS

¥ La empresa TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA No
cumple con las firmas digitales y/o manuscritas en los Anexos presentados segin
lo cual debe ser acreditado documentariamente para la presentacidén de ofertas,
de conformidad con el numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento de la Ley N°
32069, Ley General de Contrataciones del Publicas, aprobado por Decreto Supremo
N°® 009-2025-EF, con la firma.

" En tal sentido los formatos presentados no cumplen con la firma respectiva de los mismos, por
consiguiente, estos no se pueden admitir, es por ello que se determina a la empresa TESUCSA
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA como NO ADMITIDO.

~.V. CALIFICACION DE QFERTAS TECNICAS:
Acto seguido, se procede a verificar si las ofertas cumplen los requisitos de calificacidon

previstos en las bases, teniendo el siguiente resultado:

H\W‘ESQO \’L SILVA

LA. CAPACIDAD LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

: $ﬁb\F|CAC|0N DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
B. {j@waow ACADEMICA NO CUMPLE ’ CUMPLE NO CUMPLE
MPLE

I&XPESIFNCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE CUMPLE NO CU

3 EQU’!P}\MIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
D\Péﬁ NCIA DEL PGSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

L/ SELES
NG 40 g‘wﬁumom,ﬁ& CONSTRUCCION JR S.A.C., detectdndose la no exnstencna de la factura en el Sistema de

. “‘)Ia SU§NAT y notandose que esta ha sido adulterada segln detalle.
\ A “N,‘\
ey

MUNJCIPALIDAD DISTRITAL DE QUINISTAQUILLAS
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“Afio de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana”

PERATIVA DE SERVICIOB MULTTF
HURETOE
PERDY GESSOR 12 Q00 FERROWVIA

FAUTURA BLECTROHICA
RUC 205858088561
EGQ1-158

CAL. Y DE JUHID 103 URE. W
CCEHTERARID AREQUIPS-
AREQUIPA-AREQUIPA

{Hrpuoicn det Clionts

Tipo de Maoneda
Chyervasin s

Candigad m:mwm

200

fenta de Opereciones Bralultas

SON: CINCO MIL ROVECIENTOS Y 00100 SOLES

fulonito o

n’nmwmw o
Ivypta Totad 11,800,080

poiiia e o
s
Sioes

O

fLkiasE e
iz

T

Esta es yna rapresentacion impresa de fa fasline gl
verificarie wiiizs

=

SOL.

g seracy en

&l Bisterne de SUINAT. Puede

Numere da RUC del sousor®

Tipo de comprobants H
Serie y nimers de comprobants * :
Tipe ¥ ahmeny e dotumento del setapior }
Froha de emision !
Importe totat .

LY

eloctinicis

LG

do del contribuyente @ |

Songicidn-de doemicitio a a fecha de aml
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INISTAGUILLAS 8

Se verifica la experiencia y capacitacion del personal clave presentado por ambas empresas
notdndose que la empresa Jc CONSULTORIA & CONSTRUCGION JR 2.4.C. presento documentacion
errada segun detalle

Consulis RUC

Tipo Contribuyente:

bre Comerciah

Facha e hicio o

‘:T empresa a sido dada de baja de oficio con fecha 31/07/2019, no obstante, el certificado fue
wydmitido con fecha 18 de noviembre del 2019, Ademas el certificado no cuenta con la rubrica

\u

\Qw ~J/de un ingeniero especialista en la materia.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUINISTAQUILLAS
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O BN ESTRUCTURAS

PROGRAMA DE ESPECIALIZS

tal sentido se descalifica al postor Jic CONSULTORIA & CONSTRUCCION JR $.A.C.

revisan las colegiaturas dei personal clave de las empresas postoras y se detecta que la
empresa JJC CONSULTORIA 8 CONSTRUCCION JR 8.A.C., ¥ Se detecta que el residente de obra no cuenta
con la colegiatura indicada documentariamente.

AT

oot

w;m%\ o
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’m’muw ad distrital de : ”Ano de la recuperacién'y consolidacicn de la economia peruana”
GUINISTAQUILLAS

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS
El comité de seleccion procede con la revision de la oferta admitida, con la finalidad de

asignar el puntaje de conformidad con los factores de evaluacién establecidas en las bases
integradas

El comité de seleccién encargado de las contrataciones evalla las ofertas de acuerdo con
los factores de evaluacidn previsto en el Capitulo IV, conforme al siguiente detalle:

4.1.- EVALUACION TECKICA (Puntaje: 100 Puntos)

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 15
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 15
C | GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR .20
D | MEJORAS EN LOS TERIMIINOS DE REFERENCIA ‘ 20
E |SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD : 10

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUINISTAQUILLAS
CONCURED PUBLICO-ABR-1-2025- OECIMDQ 1 PRIMERA CONVOCATORIA
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“Afio de la recuperacion y consolidacion de-la economia peruana”

!
PUNTAJE TOTAL 100 puntos €0 PUNTOS _ ’

4.2.- EVALU/‘ CION ECONOM[(/\ (Puntaje 100 Pumos)

FU[\’T/ YL / l\’ETODOLOm {r P/\Im’ U
AS[ :f\’ﬂC[Ol\’~

La evaluacion consistird en otorgar el méximo
puntaje a la oferta de precio mas hajoy
otorgar a las demds ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente férmula:

=0OmxPMP
A. PRECIO ' oi
Qi i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i S/ 229,850.00

Oms= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio

100 puntos ‘ 100
PUNTAIJE TOTAL 100 puntos . 100 PUNTOS
esumen
Puntaje Técnico =100 puntos
Puntaje Econdmico =100 puntos

ADJUDICACION DE LA BUENA PRQO:

El comité de seleccion procede con la revision de la oferta admitida, con la finalidad de
dar la buena pro de conformidad con los factores de evaluacion establecidas en las bases
integradas

SERVICIO DE FABRICAC!ON E
INSTALACION DE COBERTURA
METALICA EN LOSA DEPORTIVA A
TODO COSTO IOARR RENOVACION
DE COBERTURA DE
INSTALACIONES DEPORTIVAS Y 229,850.00 FAMESCOM SILVA 8.A.C.
LOSA DEPORTIVA EN EL Soles :

COMPLEJO DEPORTIVO SAN JOSE
DE CHIMPAPAMPA — DISTRITO DE
QUINISTAQUILLAS, PROVINCIA DE
GENERAL SANCHEZ CERRO,

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUINISTAQUILLAS
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REGION MOQUEGUA, CON CUI N°
2663043 ‘ v
Los miembros del comité de seleccién por MAYORIA DE LOS MIEMBROS DEL COMITE, dan

por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas, pasando 2 la siguiente etapa.

No habiendo més asunto que tratar, se procede a levantar la sesién, siendo las 02:00 AM
del dia 27 de Junio del 2025, suscribiendo la misma, en sefial de conformidad.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUINISTAQUILLAS N
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